
- 9 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

FINSTALLATION DE LA CARROSSERIE

2 • Installer les clips de carrosseries afin de la bloquer sur le châssis.  

1 • Positionner les quatre trous de la carrosserie sur les supports de carrosserie.



- 10 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

F INSTALLATION PARE CHOC AVANT

INSTALLATION PARE CHOC ARRIERE

ASSEMBLAGE TRIANGULATION AVANT ET ARRIERE

T4992/16

T4992/39
Ø2,0x5mm 1pce

T4992/39

T4992/17

TRIANGULATION AVANT TRIANGULATION ARRRIERE

T4992/30

T4992/30
Ø2,0x10,5mm 2pces

T4992/48
Ø4,8x5,3mm 2pces

T4992/48
T4992/39

T4992/46

T4992/39
Ø2,0x5mm 1pce

T4992/46
Ø2,0x20mm 1pce



- 11 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

FMONTAGE DES DIFFERENTIELS AVANT / ARRIERE
T4992/41
Ø1,7x8mm 3pces

T4992/41

T4992/20

ASSEMBLAGE ARBRE DE TRANSMISSION CENTRALE

ASSEMBLAGE SYSTEME DE DIRECTION

T4992/52
Ø7,9x12,7x3,97mm 
2pces
T4992/51
Ø6,35x9,5x3,2mm 
1pce

T4992/38
Ø2,0x6mm
1pce

T4992/52 T4992/38

T4992/51

T4992/10

T4992/44

T4992/44
Ø2,0x11,5mm 1pce

T4992/07

T4992/35
Ø3,2x7mm 2pces

T4992/35

T4992/05



- 12 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

F ASSEMBLAGE
DES AMORTISSEURS

ASSEMBLAGE
DU CHASSIS

Ajouter de 
l’huile

d’amortisseur

T4992/14

T4992/36
Ø2,6x7mm 4pces

T4992/33
Ø2,3x8mm 4pces

T4992/39
Ø2,0x5mm 2pces

T4992/40
Ø2,0x4mm 4pces

T4992/47
Ø3,1x20mm 2pces

T4992/36

T4992/33

T4992/39

T4992/47 T4992/40



- 13 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

FASSEMBLAGE FINAL DU CHÂSSIS

T
4

9
9

2
/3

7
Ø

2
,0

x7
m

m
 1

0
p

ce
s

T
4

9
9

2
/3

2
 

Ø
3

,2
x9

m
m

 4
p

ce
s

T
4

9
9

2
/4

2
Ø

2
,0

x2
2

m
m

 4
p

ce
s

T
4

9
9

2
/4

5
Ø

2
,0

x3
0

m
m

 4
p

ce
s

T
4

9
9

2
/3

4
Ø

2
,0

x8
m

m
 4

p
ce

s

T
4

9
9

2
/3

0
Ø

2
,0

x1
0

,5
m

m
 3

p
ce

s

T
4

9
9

2
/4

3
Ø

2
,6

x1
0

m
m

 4
p

ce
s

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

2

T
4

9
9

2
/3

2

T
4

9
9

2
/4

2
T4

9
9

2
/4

2
T4

9
9

2
/4

5

T
4

9
9

2
/4

5

T
4

9
9

2
/4

3

T
4

9
9

2
/3

0
T

4
9

9
2

/3
0



- 14 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

F PIECES DETACHEES

T4992/01
CARROSSERIE

T4992/05
SERVO DE DIRECTION

T4992/09
ROUES TRUCK

T4992/13
ROULETTE

ANTI RETOURNEMENT

T4992/02
MOTEUR BRUSHLESS

T4992/06
BIELLETTES DE DIRECTION

T4992/10
CARDAN CENTRAL

+ PIGNONS

T4992/14
KIT AMORTISSEURS

T4992/03
SUPPORT MOTEUR

T4992/07
RENVOIS DE DIRECTION

T4992/11
ROUES MONSTER

T4992/15
MODULE ESC/RX

T4992/04
BATTERIE 2S

T4992/08
CHÂSSIS SUPERIEUR

T4992/12
CHÂSSIS INFERIEUR

T4992/16
PARE CHOC AVANT



- 15 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

FPIECES DETACHEES

T4992/17
PARE CHOC ARRIERE

T4992/21
CARDANS DE ROUE

T4992/25
TRIANGLES SUP ARR

T4992/29
VIS 2,0x11,5mm 12 pces

T4992/18
FUSEES DE DIRECTION

T4992/22
TRIANGLES INF AV

T4992/26
SUPPORT

AMORTISSEUR AV

T4992/30
VIS 2,0x10,5mm 12 pces

T4992/19
FUSEES ARRIERE

T4992/23
TRIANGLES SUP AV

T4992/27
SUPPORT

AMORTISSEUR AR

T4992/31
VIS 2,0x10mm 12 pces

T4992/20
DIFFERENTIEL AV/AR

T4992/24
SUPPORTS CARROSSERIE

T4992/28
TRIANGLES

INFERIEUR AR

T4992/32
VIS 3,2x9mm 12 pces



- 16 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

F

COPYRIGHT T2M 2025 ©

PIECES DETACHEES

T4992/33
VIS 2,3x8mm 12 pces

T4992/37
VIS 2,0x7mm 12 pces

T4992/41
VIS 1,7x8mm 12 pces

T4992/45
AXES TRIANGLES INF 

2,0x30mm 6 pces

T4992/34
VIS 2,0x8mm 12 pces

T4992/38
VIS 2,0x6mm 12 pces

T4992/42
AXE TRIANGLES SUP 

2,0x22mm 6 pces

T4992/46
AXES TRIANGLES INF 

2,0x20mm 6 pces

T4992/35
VIS 3,2x7mm 12 pces

T4992/39
VIS 2,0x5mm 12 pces

T4992/43
VIS 2,6x10mm 6 pces

T4992/47
AXES RENVOIS DIRECTION

3,1x20mm 6 pces

T4992/36
VIS 2,6x7mm 12 pces

T4992/40
VIS 2,0x4mm 12 pces

T4992/44
VIS 2,0x11,5mm 6 pces

T4992/48
ROTULES

4,8x5,3mm 12 pces



- 17 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

FPIECES DETACHEES

T4992/49
CHARGEUR USB

T4992/53
EMETTEUR

T4992/50
CLIPS CARROSSERIE

12 pces

T4992/51
ROULEMENTS 

6,35x9,5x3,2mm 12 pces 

T4992/52
ROULEMENTS 

7,9x12,7x3,97mm 6 pces



- 26 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

D

EINBAU DER KAROSSERIE

2 • Installieren Sie die Karosserieklammern, um sie an den Halterungen zu befestigen.  

1 • Positionieren Sie die vier Löcher der Karosserie auf den Karosseriehalterungen.



- 27 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

F

D

ZUSAMMENBAU DES VORDEREN RAMMSCHUTZES

ZUSAMMENBAU DES HINTEREN RAMMSCHUTZES

ZUSAMMENBAU DER VORDEREN UND HINTEREN QUERLENKER

T4992/16

T4992/39
Ø2,0x5mm 1pce

T4992/39

T4992/17

QUERLENKER VORNE QUERLENKER HINTEN

T4992/30

T4992/30
Ø2,0x10,5mm 2pces

T4992/48
Ø4,8x5,3mm 2pces

T4992/48
T4992/39

T4992/46

T4992/39
Ø2,0x5mm 1pce

T4992/46
Ø2,0x20mm 1pce



- 28 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

D

ZUSAMMENBAU DER VORDEREN / HINTEREN DIFFERENTIALE

T4992/41
Ø1,7x8mm 3pces

T4992/41

T4992/20

BAUGRUPPE ZENTRALE ANTRIEBSWELLE

ZUSAMMENBAU DES LENKSYSTEMS

T4992/52
Ø7,9x12,7x3,97mm 
2pces
T4992/51
Ø6,35x9,5x3,2mm 
1pce

T4992/38
Ø2,0x6mm
1pce

T4992/52 T4992/38

T4992/51

T4992/10

T4992/44

T4992/44
Ø2,0x11,5mm 1pce

T4992/07

T4992/35
Ø3,2x7mm 2pces

T4992/35

T4992/05



- 29 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

F

D

ZUSAMMENBAU
DER STOSSDÄMPFER

ZUSAMMENBAU
DES CHASSIS

Fügen Sie Öl 
hinzu

Stoßdämpferöl

T4992/14

T4992/36
Ø2,6x7mm 4pces

T4992/33
Ø2,3x8mm 4pces

T4992/39
Ø2,0x5mm 2pces

T4992/40
Ø2,0x4mm 4pces

T4992/47
Ø3,1x20mm 2pces

T4992/36

T4992/33

T4992/39

T4992/47 T4992/40



- 30 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

D

ENDMONTAGE DES CHASSIS

T
4

9
9

2
/3

7
Ø

 2
,0

x7
m

m
 1

0
 S

tk
.

T
4

9
9

2
/3

2
Ø

3
,2

x9
m

m
 4

 S
tk

.

T
4

9
9

2
/4

2
Ø

2
,0

x2
2

m
m

 4
 S

tk
.

T
4

9
9

2
/4

5
Ø

2
,0

x3
0

m
m

 4
 S

tk
.

T
4

9
9

2
/3

4
Ø

2
,0

x8
m

m
 4

 S
tk

.

T
4

9
9

2
/3

0
Ø

2
,0

x1
0

,5
m

m
 3

 S
tk

.

T
4

9
9

2
/4

3
Ø

2
,6

x1
0

m
m

 4
 S

tk
.

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

7

T
4

9
9

2
/3

2

T
4

9
9

2
/3

2

T
4

9
9

2
/4

2
T4

9
9

2
/4

2
T4

9
9

2
/4

5

T
4

9
9

2
/4

5

T
4

9
9

2
/4

3

T
4

9
9

2
/3

0
T

4
9

9
2

/3
0



- 31 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

F

D

ERSATZTEILE

T4992/01
KAROSSERIE

T4992/05
LENKSERVO

T4992/09
TRUCK-RÄDER

T4992/13
ROLLEN

ÜBERSCHLAGSCHUTZ

T4992/02
BRUSHLESS-MOTOR

T4992/06
STEUERUNGS

GEWINDESTANGEN

T4992/10
ZENTRALE KARDANWELLE

T4992/14
STOSSDÄMPFER-SET

T4992/03
MOTORHALTERUNG

T4992/07
UMLENKUNGEN

T4992/11
MONSTER-RÄDER

T4992/15
REGLER/EMPFÄNGER 

MODUL

T4992/04
2S-AKKU

T4992/08
OBERES CHASSIS

T4992/12
UNTERES CHASSIS

T4992/16
VORDERER  

RAMMSCHUTZ



- 32 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

D

ERSATZTEILE

T4992/17
HINTERER RAMMSCHUTZ

T4992/21
RADKARDANWELLEN

T4992/25
QUERLENKER OBEN

VORNE

T4992/29
SCHRAUBE 2,0x11,5mm 

12 Stk.

T4992/18
VORDERE

ACHSSCHENKEL

T4992/22
QUERLENKER UNTEN

VORNE

T4992/26
VORDERE STOSSDÄM-

PFERHALTERUNG

T4992/30
SCHRAUBE 2,0x10,5mm 

12 Stk.

T4992/19
HINTERE

ACHSSCHENKEL

T4992/23
QUERLENKER OBEN

VORNE

T4992/27
HINTERE STOSSDÄM-

PFERHALTERUNG

T4992/31
SCHRAUBE 2,0x10mm 

12 Stk.

T4992/20
DIFFERENTIAL

T4992/24
KAROSSERIEHALTERUNGEN

T4992/28
QUERLENKER UNTEN

HINTEN

T4992/32
SCHRAUBE 3,2x9mm

12 Stk.



- 33 - COPYRIGHT T2M 2025 ©

F

D

ERSATZTEILE

T4992/33
SCHRAUBE 2,3x8mm

12 Stk.

T4992/37
SCHRAUBE 2,0x7mm

12 Stk.

T4992/41
SCHRAUBE 1,7x8mm

12 Stk.

T4992/45
QUERLENCKER 

WELLEN
2,0x30mm 6 Stk.

T4992/34
SCHRAUBE 2,0x8mm

12 Stk.

T4992/38
SCHRAUBE 2,0x6mm

12 Stk.

T4992/42
DREIECK-ACHSE OBERER 

2,0x22mm 6 Stk.

T4992/46
QUERLENCKER 

WELLEN
2,0x20mm 6 Stk.

T4992/35
SCHRAUBE 3,2x7mm

12 Stk.

T4992/39
SCHRAUBE 2,0x5mm

12 Stk.

T4992/43
SCHRAUBE 2,6x10mm 

6 Stk.

T4992/47
WELLEN UMLENKUNGEN

3,1x20mm 6 Stk.

T4992/36
SCHRAUBE 2,6x7mm

12 Stk.

T4992/40
SCHRAUBE 2,0x4mm

12 Stk.

T4992/44
SCHRAUBE 2,0x11,5mm 

6 Stk.

T4992/48
KUGELN

4,8x5,3mm 12 Stk.



- 34 -COPYRIGHT T2M 2025 ©

D

ERSATZTEILE

T4992/49
USB-LADEGERÄT

T4992/53
SENDER

T4992/50
KAROSSERIEKLAMMERN

12 Stück

T4992/51
KUGELLAGER 

6,35x9,5x3,2mm 12 Stk. 

T4992/52
KUGELLAGER 

7,9x12,7x3,97mm 6 Stk.


